
Specifikace mobilní rentgenový skener
POŽADAVKY KUPUJÍCÍHO NABÍDKA PRODÁVAJÍCÍHO

Minimální požadavek zadavatele Splnňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění
požadavku

číslo řádku

Technické
požadavky na

vozidlo

vznětový motor Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 1
min. výkon 110 kW Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 2
evropský COC list - evropská homologace Vyplňte ANO/NE 3
levostranné řízení s posilovačem Vyplňte ANO/NE 4
automatická převodovka Vyplňte ANO/NE 5
emise dle nařízení vlády č.173/2016 Sb., příloha č.1 Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 6
spotřeba PHM dle nařízení vlády č. 173/2016 Sb.,
příloha č.2, část III. Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 7
největší technicky přípustná/povolená hmotnost Vyplňte konkrétní údaj 8

ABS/ESP Vyplňte ANO/NE Vyplňte případně název ekvivalentu 9
vyhřívaná zpětná zrcátka Vyplňte ANO/NE 10
celoroční pneumatiky na všech nápravách, odpovídající
značení EU Vyplňte ANO/NE 11
plnohodnotná rezerva, řádně upevněná proti pohybu i v
případě nárazu Vyplňte ANO/NE 12
kabina vozidla min. 3. místná, všechna místa vybavená
bezpečnostními pásy Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj o  počtu míst 13

airbag řidiče a další airbagy v maximálním počtu
dodávaných výrobcem Vyplňte ANO/NE

Předložte v nabídce v prosté kopii
prohlášení výrobce o max. možném
počtu instalovaných airbagů 

14
nastavitelné sedadlo řidiče ve dvou osách (posun
nahoru-dolu, posun vpřed-vzad) Vyplňte ANO/NE 15
interiér kabiny z tmavé zátěžové látky Vyplňte ANO/NE 16
min 3x klíče s dálkovým centrálním zamykáním;
zamykání kabiny a nástavby/vestavby musí být možné
provádět nezávisle

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj
17

klimatizace kabiny vozidla manuální nebo automatická Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 18
autorádio s RDS, USB/AV vstup Vyplňte ANO/NE 19
přední a zadní parkovací senzory nebo zadní parkovací
kamera, vnější přerušovaná akustická výstraha při
zařazeném zpětném chodu

Vyplňte ANO/NE
20

elektrické stahování oken, výrobcem tónovaná okna Vyplňte ANO/NE 21
autolékárnička typ II (do 80 osob) Vyplňte ANO/NE 22
povinná výbava vozidla dle vyhl. 341/2014 Vyplňte ANO/NE 23
doplněné veškeré kapaliny, plná nádrž PHM Vyplňte ANO/NE 24
upevněné bezpečnostní kladívko / nůž v dosahu řidiče Vyplňte ANO/NE 25
gumové koberce Vyplňte ANO/NE 26
min. 1x zásuvka 12V Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu 27
hasící přístroj práškový 1 ks, řádně upevněný Vyplňte ANO/NE 28
karoserie bílá Vyplňte ANO/NE 29

Technické
požadavky na

RTG

velikost vstupního tunelu skeneru 100 x 100 cm Vyplňte ANO/NE 30
single nebo dual view technologie Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 31
drátkové rozlišení min. 38 AWG Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj (AWG) 32
možnost vylepšení barev scanu (barevná, černo/bílá,
organické/anorganické) Vyplňte ANO/NE 33
možnost zoomování obrazu Vyplňte ANO/NE 34
minimální rozsah okolních teplot při pracovním režimu v
od -10 do +40 °C Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 35
odolnost proti vlhkosti vzduchu v okolním protředí pro
zajištění optimální činnosti RTG  do minimálně do 90%
vlhkosti při 20 °C, s automatickou signalizací překročení
limitních hodnot 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj

36
osobní dozimetry pro obsluhu/jeden u skeneru
akustický, ochrana obsluhy proti RTG záření Vyplňte ANO/NE 37
minimální maximální zatížení dopravníku 165 kg, při
rovnoměrném rozložení Vyplňte ANO/NE 38
elektrický/é dopravní pás/y (válečky) na obou stranách
skeneru  Vyplňte ANO/NE 39
max. výška dopravních pásů 100 cm nad vozovkou Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 40
možnost ovládání dopravníkového pásu vpřed i vzad Vyplňte ANO/NE 41
LED osvětlení prostoru vstupu a výstupu skenovacího
tunelu Vyplňte ANO/NE 42
vyhodnocovací software propojený s ovládacím
panelem operátora Vyplňte ANO/NE 43
širokoúhlý minimálně 19" monitor, minimální rozlišení
monitoru 1600x900 Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 44
ovládací rozhraní pro image operátora v českém nebo
anglickém jazyce Vyplňte ANO/NE 45

ukládání scanů do adresářů volitelně v originálním nebo
JPEG formátu; názvy souborů musí být jediněčné Vyplňte ANO/NE

46
možnost zálohování scanů na externí disky (USB) Vyplňte ANO/NE 47
možnost vyhledávání a prohlížení scanů z automatické
zálohy Vyplňte ANO/NE 48
počítadlo scanů Vyplňte ANO/NE 49
integrovaný dieselový generátor  propojený s nádrží
vozidla nebo se samostatným vnějším nalévacím
hrdlem, mimo kabinu operátora.

Vyplňte ANO/NE
50

startování generátoru z kabiny operátora Vyplňte ANO/NE 51
výfukové splodiny generátoru mimo pracovní prostor
obsluhy RTG Vyplňte ANO/NE 52
ukazatel množství zbývajícího paliva také v kabině
operátora Vyplňte ANO/NE 53



možnost připojení na napájení z nezávislého zdroje
energie, včetně 15m napájecího kabelu Vyplňte ANO/NE 54
bezpečnostní nouzové vypínání RTG z kabiny operátora
a z obou stran tunelu RTG Vyplňte ANO/NE 55
bezpečnost na filmovém negativu vice než ISO 1600
(33 DIN) Vyplňte ANO/NE 56
2 ks osobní dozimetry pro obsluhu/1 ks u skeneru s
akustickou výstrahou (celkem 3 ks) Vyplňte ANO/NE 57
Doklady prokazující splnění parametrů radiační
bezpečnosti pro skříňové RTG systémy a normy IEC
61010-2-091

Vyplňte ANO/NE Předložte v nabídce v prosté kopii
doklady

58
Osvědčení o nakládání s ionizačními zdroji SÚJB Vyplňte ANO/NE 59

Technické
požadavky na
nástavbu/ves-

tavbu

min. 1x židle pro operátora, za jizdy zajistitelná proti
pohybu Vyplňte ANO/NE 60
pracovní plocha operátora s místem pro připojení a
používání notebooku (17") a prostorem pro zápis
poznámek na papír o rozměru A4

Vyplňte ANO/NE
61

pracovní prostor operátora s ovládacím panelem RTG a
s vyhodnocovacím širokoúhlým monitorem Vyplňte ANO/NE 62
zvláštní napájecí zásuvky pro vyhodnocovací monitor,
PC, tiskárnu a notebook 

Vyplňte ANO/NE 63
min. výška pracovního prostoru operátora 180 cm Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 64
digitální teploměr s ukazatelem vnější a vnitřní teploty Vyplňte ANO/NE 65
vnitřní LED osvětlení nástavby(vestavby) a pracovního
stolu, včetně pracovní plochy operátora; možnost
plynulé regulace jasu

Vyplňte ANO/NE
66

teplota barevného spektra v rozmezí 4600 - 6000 K
(chladně bílá) Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj 67
uzamykatelné odkládací prostory (min. 1x šuplík stolu
min. hloubky 8 cm a délky formátu A4; min. 1x skríňka
min. rozměrů v cm v34 x h35 x š50)

Vyplňte ANO/NE Vyplňte konkrétní údaj o počtu
šuplíků a skříněk

68
nouzové sedadlo, možno řešit sklopnou variantou
(nosnost 110kg) Vyplňte ANO/NE 69
laserová multifunkční tiskárna (tisk, scan, copy),
systém upevnění proti pohybu za jízdy vozidla Vyplňte ANO/NE 70
hasící přístroj upevněný proti pohybu za jízdy nebo při
stání vozidla; typově odpovídající pracovnímu prostředí
kabiny operátora

Vyplňte ANO/NE
71

kamery snímající vstup a výstup z tunelu skeneru se
zobrazováním na samostatném monitoru v kabině
operátora 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu
72

zásobník s dávkovačem na desinfekci rukou Vyplňte ANO/NE 73
držák na papírové utěrky(role) Vyplňte ANO/NE 74
držák (schránka) ne jednorázové rukavice Vyplňte ANO/NE 75
odpadkový koš10 l Vyplňte ANO/NE 76
instalovaný intercom systém pro komunikaci mezi
pracovištěm operátora a venkovní obsluhou,
oboustranná komunikace

Vyplňte ANO/NE
77

možnost zapínání akustického hlásiče (např. Hi/Low) z
pracoviště operátora pro obsluhu dopravníků Vyplňte ANO/NE 78
okna nástavby/vestavby budou zatmavená (stupeň
zatmavení bude upřesněn zadavatelem v návaznosti na
stupeň tónování skel výrobcem); dodavatel předá
zadavateli certifikační dokumenty k zatmaveným
oknům; v případě nástavby mohou být okna vybavena
žaluziemi nebo roletkami

Vyplňte ANO/NE

79

otvírací nebo posuvné přístupové dveře do kabiny
operátora musí mít možnost aretace v otevřené poloze Vyplňte ANO/NE

80

případné výsuvné schody k pracovišti operátora jištěné
spínačem nebo otevřením dveří nebo ruční brzdou,
provedení vyhovující nařízení Vlády č. 101/2005 Sb.

Vyplňte ANO/NE

81
min. 2 x zásuvka USB2 Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu 82
min. 4 x volné zásuvky 230V Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu 83
dostatečně silný měnič napětí 230V k  zajištění provozu
el. zásuvek v celém skeneru, včetně provozu laserové
tiskárny 

Vyplňte ANO/NE
84

nezávislá, elektronicky nastavitelná klimatizace v
pracovním prostoru operátora Vyplňte ANO/NE 85
nezávislé topení s vývodem do kabiny operátora s
digitálním nastavením teploty z kabiny operátora Vyplňte ANO/NE 86
integrovaná lednička na min. 4x PET 1,5 litru Vyplňte ANO/NE 87
osvětlení okolí vozidla  minimálně 2 LED moduly na
pravé a levé straně vozidla a 1 LED modul na zadní
části vozidla; ovládání zapínání světel z kabiny řidiče i
operátora; spotřeba jednoho LED modulu do 20 W při
světelném toku min. 1800 lm, min. IP 67;  jeden
osvětlovací modul musí zajistit osvětlení min. plochy 40
m2

Vyplňte ANO/NE

88

Ostatní
požadavky na
mobilní RTG

min. 6x dopravní kužel reflexní s těžkou základnou
velikosti 500mm Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu 89

min. 4 x kazeta pásového systému zábrany na dopravní
kužel; min. délka 4 m pásu; 4 směrné propojení Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu

90
prostor pro uložení kuželů a kazet integrovaný ve
vozidle Vyplňte ANO/NE 91
min. 2 ks radiostanic s dokovací (dobíjecí) stanicí
umístěné v kabině operátora Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o počtu 92
vozidlo bude vybaveno internetovým připojením (SIM
kartu dodá zadavatel) + wifi routerem Vyplňte ANO/NE 93
1x 15m prodlužovací napájecí kabel (k dodanému
napájecímu kabelu), 32 A, minimální kytí proti vodě a
prachu IP 44

Vyplňte ANO/NE
94

odkládací plachta min. rozměru 4x5 m; nepromokavá a
mrazuvzdorná; odkládací prostor k uložení plachty ve
vozidle 

Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaje o rozměrech a
vlastnostech

95
1x skládací hliníkový stůl,  min. rozměr 90 x 60 cm; pro
převoz ve vozidle systém upevnění proti pohybu Vyplňte ANO/NE

96

1x skládací a pojízdná nůžková válečková trať (výškově
a délkově nastavitelná, 9 pozinkovaných ocelových
nebo plastových rolen); aretace koleček proti pohybu;
pro převoz ve vozidle systém upevnění proti pohybu

Vyplňte ANO/NE

97

Technické
požadavky na

RTG



markýza k zastínění vstupu a výstupu ze skenovacího
tunelu; min. délka je šíře dopravníku + 2 metry Vyplňte ANO/NE 98
v případě bočního vstupu do kabiny operátora musí být
markýza i nad tímto vstupem Vyplňte ANO/NE 99
karoserie nebo nástavba v kabině operátora vybavena
vnitřním obložením stěn a stropu, snadno omyvatelné Vyplňte ANO/NE 100
podlaha v kabině operátora s antistatickou a
protiskluzovou povrchovou úpravou Vyplňte ANO/NE 101

vešketré ovladače skeneru s popisky v českém jazyce Vyplňte ANO/NE 102
celé vozidlo musí splńovat veškeré požadavky BOZP Vyplňte ANO/NE 103

vozidlo musí splnovat požadavky na hlučnost a vibrace
na pracovišti operátora Vyplňte ANO/NE

Předložte v nabídce čestné
prohlášení o splnění podmínek
BOZP 104

v případě nástavby/přestavby vozidla - COC list
nástavby- evropská homologace Vyplňte ANO/NE Předložte  v nabídce prostou kopii

COC listu 105
v případě individuální přestavby vozidla dodavatel zajistí
veškeré doklady potřebné k přihlášení vozidla na
registru vozidel na vlastní náklady

Vyplňte ANO/NE
106

veškeré kovové díly vozidla s antikorozní úpravou;
záruka na korozi min. 6 let Vyplňte ANO/NE 107
vozidlo označeno reflexní samolepící barevnou fólií VC
612 (barva 023 a 015) v grafickém provedení "Celní
správa", odpovídající Vyhlášce č. 359/2017 Sb.

Vyplňte ANO/NE
108

zvláštní zvukové výstražné zařízení s výkonem min.
120 dB, minimálně s tóny WAIL, HORN a YELP,
reproduktor umístěn skrytě v přední části vozidla

Vyplňte ANO/NE viz poznámka č. 1
109

zvláštní zvukové výstražné zařízení s výkonem min.
120 dB, minimálně s tóny WAIL, HORN a YELP,
reproduktor umístěn skrytě v přední části vozidla

Vyplňte ANO/NE viz poznámka č. 1
110

2x modrá světla s technologií LED (min. 6 LED diod)
umístěné v čelní masce nebo nárazníku, splňující EHK
č. 65 a EHK č. 10

Vyplňte ANO/NE viz poznámka č. 1
111

přední nízkoprofilová rampa splňující EHK 65 TB2, min.
30 LED diod modré barvy; rampa musí být
homologována min. do rychlosti 160 km/h

Vyplňte ANO/NE viz poznámka č. 1
112

zadní nízkoprofilová rampa splňující EHK 65 TB2, s
integrovanou LED naváděcí alejí sestávající se z min.
24 LED diod modré barvy a min. 18 LED diod oranžové
barvy; rampa musí být homologována min. do rychlosti
160 km/h

Vyplňte ANO/NE viz poznámka č. 1

113
konstrukce majákové rampy a jejího uchycení na
vozidlo musí být uzpůsobena tak, aby nevytvářela rušivý
aerodynamický hluk nebo vibrace, slyšitelné při jízdě v
interiéru vozidla, a to při jakékoli konstrukční rychlosti
vozidla 

Vyplňte ANO/NE

114

servisní  na vozidlo síť ČR, a to vlastní nebo smluvní Vyplňte ANO/NE V případě smluvní sítě uveďte
provozovatele 115

kontaktní adresy autorizovaných servisních středisek
pro vozidlo Vyplňte ANO/NE

Předložte v nabídce seznam
aut.servis.středisek s kontakt.
adresami 116

kontaktní adresy autorizovaných servisních středisek
nástavby/vestavby Vyplňte ANO/NE

Předložte v nabídce  seznam
aut.servis.středisek s kontakt.
adresami 117

prodloužená záruční doba na vozidlo min. 2 roky Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o délce záruky 118
prodloužená záruční doba na nástavbu/vestavbu min. 2
roky Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o délce záruky 119
prodloužená záruční doba na skener min. 2 roky Vyplňte ANO/NE Vyplňte údaj o délce záruky 120
všechny uživatelské manuály k vozidlu, nástavbě a
RTG v českém jazyce Vyplňte ANO/NE 121
1x přenosný HDD s min. kapacitou 1TB Vyplňte ANO/NE 122
zaškolení 20 image operátorů a obsluhy RTG  před
předáním RTG na náklady dodavatele Vyplňte ANO/NE 123
umožnit zadavateli minimálně 2 dohlídky při stavbě
RTG minimálně 4 zástupcům zadavetele, a to na
náklady dodavatele

Vyplňte ANO/NE
124

Poznámka č. 1: dodavatel uvede obecně používané (obchodní) označení systému, zařízení nebo výrobku včetně podrobné
technické specifikace; dodavatel předloží do nabídky technickou dokumentaci systému, zařízení nebo výrobku (např. oficiální
technickou specifikaci výrobce, produktový list apod.), z níž bude vyplývat, že nabízené plnění splňuje technické požadavky na
plnění poptávané; v případě, že předložení technické dokumentace systému, zařízení nebo výrobku není objektivně možné nebo z
ní nevyplývá splnění všech požadavků na poptávané plnění, je dodavatel povinen ve vztahu k těm požadavkům na poptávané
plnění, jejichž splnění nevyplývá z technické dokumentace, předložit v nabídce čestné prohlášení o tom, že nabízený systém,
zařízení nebo výrobek tyto požadavky splňuje.

Poznámka č. 2: Dodavatel vyplňuje žlutě označená pole.

Ostatní
požadavky na
mobilní RTG


		2018-04-26T14:02:09+0200
	Ing. Renata Dohnalová




